
                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

                                                                                         direktoriaus 2022 m. rugsėjo 30 d.  

                                                                                         įsakymu Nr. V-62 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „AUKSINIS RAKTELIS“ 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

       I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
            1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas - (kodas pagal klasifikatorių 234201) –  pareigybė 

priskirta III grupei. 

 2. Pareigybės lygis – pareigybė priskiriama A lygiui. Pareigų pavadinimas pagal 

klasifikatorių - lopšelio-darželio auklėtojas. 

            3. Pareigybės paskirtis – įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo programą. 

 4. Pareigybės pavaldumas – ikimokyklinio ugdymo mokytojas pavaldus lopšelio-

darželio direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 
            5. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas (toliau - mokytojas)  yra darbuotojas, dirbantis pagal 
darbo sutartį. 
 

II SKYRIUS  

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM AUKLĖTOJUI 

 

               6. Mokytojo  išsilavinimas privalo atitikti  Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo 

nuostatas.                

               7. Mokytojas priimamas dirbti atrankos būdu (pokalbis), į pareigas skiriamas ir atleidžiamas 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

               8. Mokytojas privalo mokėti naudotis informacinėmis technologijomis: naršyti internete 

ieškant informacijos, bendrauti pasitelkus skaitmeninius įrenginius bei atitinkamas programas, kurti 

įvairių formatų turinį, pasitelkiant Word, Excel, PowerPoint ir kitas programas, naudotis 

mokomaisiais interneto ištekliais, dirbti su elektroninėmis sistemomis, tokiomis kaip elektroninis 

dienynas ir pan. 
 9. Mokytojas turi gerai mokėti lietuvių kalbą ir bent vieną užsienio kalbą iš trijų Europos 

Sąjungos kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių). 
10. Mokytojas turi prisiimti atsakomybę už vaikų ugdymo(si) rezultatus, gebėti 

komunikuoti, dirbti komandoje, organizuoti veiklas ir renginius. 
 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 
 

11. Mokytojo funkcijos: 

11.1. planuoti grupės ugdomąją veiklą ir ugdytinių pasiekimus, rengtis ugdomosioms 

veikloms; 

11.2. organizuoti ir vykdyti ugdomąjį procesą; 

11.3. kurti grupės ugdomąją aplinką, parinkti ir gaminti priemones; 

11.4. ugdyti ir/ar dalyvauti vaikų ugdymo(si) procese; 

11.5. prireikus dalyvauti rengiant individualias vaikų ugdymo(si) programas; 

11.6. sistemingai vertinti, fiksuoti vaikų daromą pažangą, apie vaikų pasiekimus 

informuoti tėvus (kitus teisėtus vaiko atstovus), juos konsultuoti, su jais bendradarbiauti; 

11.7. bendradarbiauti su kitais įstaigoje dirbančiais specialistais ikimokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymo, vertinimo, veiklų organizavimo, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

ugdymo ir kitais klausimais; 



11.8. inicijuoti ir/ar dalyvauti bendruose įstaigos renginiuose, projektuose, prevencinėse, 

bendruomeninėse veiklose. 

12. Mokytojas turi teisę: 

12.1. pasirinkti pedagoginės veiklos metodus ir formas; 

12.2. gauti informaciją apie valstybės ir regiono švietimo naujoves; 

12.3. gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš socialinio, specialiojo 

pedagogo, logopedo, sveikatos priežiūros specialisto, administracijos ir kt.; 

12.4. teikti siūlymus administracijai dėl ugdymo proceso ir įstaigos veiklos tobulinimo; 

12.5. dalyvauti įstaigos savivaldoje; 

12.6. teisės aktų nustatyta tvarka tobulinti ir kelti kvalifikaciją; 

12.7. gauti atostogas, darbo užmokestį ir kitas pedagoginiams darbuotojams teisės aktų 

nustatytas garantijas; 

12.8. turėti darbo saugą ir higienos normas atitinkančias darbo sąlygas. 
 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO ATSAKOMYBĖ  

 

13. Mokytojas atsako: 
13.1. už fizinį ir psichologinį vaikų saugumą, sveikatą ir gyvybę savo darbo metu; 
13.2. už grupės žaislų, inventoriaus saugumą ir jų naudojimą pagal paskirtį; 
13.3. už vaikų ugdymo organizavimo kokybę; 
13.4. už  laiku teikiamą ir teisingą informaciją apie vaiką (žodžiu ar raštu);           
13.5. už vaikų maitinimą; 
13.6. už dienos režimo laikymąsi( maitinimo, miego laikas, pasivaikščiojimai lauke); 

                13.7. už darbo drausmės pažeidimus; 
                13.8. už tikslią vaikų lankomumo apskaitą; 
                13.9. už tvarkingą savo veiklos dokumentų pildymą; 
                13.10. už ugdymo procesą reglamentuojančių norminių teisės aktų vykdymą, ugdymo 
programų kokybišką įgyvendinimą;      
                13.11. už bendrosios ir pedagoginės etikos laikymąsi.      
                 

 
________________________ 

SUDERINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

Įstaigos tarybos 2022-09-29 

Posėdžio protokolo Nr. ĮP-6 
 

 

Susipažinau ...................................................................................................................................... 
                                                                           (Vardas, pavardė, paršas, data) 

 

 

 

 

 

 

 

 


